
表10-2（高）

郡 番 設 置 認 可 学

市 学 校 名 所 在 地 設 置 者 年 月 日 学 科 名 級 本 兼 本 兼

名 号 指 令 番 号 数 1年 2年 計 務 務 務 務

昭23.3.19

第276号

昭23.3.19

第274号

昭23.3.19

第271号

昭23.3.19

第69号

92 83 105 280

105 106 70 281

93 63 81 237

38 37 75

22 38 90

10 9 9 28

97 375

53 32 34 119

本 福 祉 教 養

計

(専攻科)看護

浅 沼 千 明 本

浅 見 剛 文

3

普 通

看 護

12普 通 148 130

30

12

12普 通

新 田 亮 一

22

6

12

2

1 岩 手

山岸四丁目
29‐16

盛 岡
白 百 合 学 園

3

3

鷹 觜 文 昭

長田町7‐60

岩 手 女 子
奨 学 会

本

2 岩 手 女 子
大沢川原
一丁目5‐34

本

30

22

0

13

10 5

5

32

29

2

6

36

高　　　　　　等　　　　　　学　　　　　　校

生　　徒　　数
教員数 職員数校　　　長

氏　　名
本
兼
別 3年

学校法人

岩 手 橘 学 園

盛

岡

市

4
江 南 義 塾
盛 岡

前九年三丁目
8‐20

岩 手 奨 学 会

学校法人

学校法人

白 百 合 学 園

学校法人

020‐
0025

普 通 12 4 2

019‐661‐6330
019‐661‐9923

019‐623‐6467
019‐652‐3327

020‐
0062

019‐624‐4445
019‐651‐3454

郵 便
番 号

電 話 番 号
Ｆ Ａ Ｘ 番 号

020‐
0127

019‐646‐1866
019‐646‐1867

020‐
0004

8



郡 番 設 置 認 可 学

市 学 校 名 所 在 地 設 置 者 年 月 日 学 科 名 級 本 兼 本 兼

名 号 指 令 番 号 数 1年 2年 計 務 務 務 務

生　　徒　　数
教員数 職員数校　　　長

氏　　名
本
兼
別 3年

郵 便
番 号

電 話 番 号
Ｆ Ａ Ｘ 番 号

学校法人 昭23.3.19

第222号

盛 岡 誠 桜 学 園

昭32.12.28

第295号

昭35.11.4

第224号

学校法人

昭38.3.14

第28号

第412号

277 261 289 827

492

249 278 226 753

193 192 177 562

167 129 136 432

12 24

3

8

1

36

川 上 圭 一

附 田 政 登

161

131

28

総 合

20

8

9

みたけ四丁目
26‐1

盛

岡

市

花

巻

市

普 通

( 通 信 制 )
普 通

1

6

7

16

学校法人

6

2

10

53

普 通

商 業

1

家 政

14 179 125 137普 通

計

441

32 33 65

( 専 攻 科 )
英 会 話

1

盛 岡 誠 桜

2

2

7

盛 岡 大 学
附 属

6

5
高松一丁目
21‐14

62

33

12 23 35

20

花 巻 東 松園町55‐1

花 巻 学 院

龍 澤 学 館

( 専 攻 科 )
保 育 士

盛 岡
ス コ ー レ

向中野五丁目
5‐1

学校法人
厨川五丁目
4‐1

( 専 攻 科 )
公 務 員

24

15

26

44

179 189 217

38

4

39

盛 岡 中 央

学校法人

盛 岡 大 学

22

13

18

本

12

本

ス コ ー レ

本

食 物 調 理

及 川 浩 純

※　１学年は全科一括募集の為、普通科へ計上

(専攻科)製菓
パ テ ィ シ エ

2

齊 藤 眞 理 子 11

8

1

4

12

0

2

6

18 15

5323小田島 順造 普 通
昭57.3.12

本

本

3

8

585

1

171

17

1

025‐
0066

0198‐41‐1135
0198‐41‐1136

020‐
0122

019‐641‐0458
019‐641‐5533

020‐
0851

019‐636‐0827
019‐636‐0830

020‐
0124

019‐641‐1121
019‐643‐5719

020‐
  0114

019‐661‐3633
019‐663‐0819

9



郡 番 設 置 認 可 学

市 学 校 名 所 在 地 設 置 者 年 月 日 学 科 名 級 本 兼 本 兼

名 号 指 令 番 号 数 1年 2年 計 務 務 務 務

生　　徒　　数
教員数 職員数校　　　長

氏　　名
本
兼
別 3年

郵 便
番 号

電 話 番 号
Ｆ Ａ Ｘ 番 号

学校法人 昭26.2.22

第3号

第35号

昭23.3.19

健康科学大学

53 66 166

170 152 144 466

110 135 114 359

106 112 117 335

78 104 87 269

32 31 27 90

294 302 278 874

10 10

32 38 0 70

0 0 27 27

189 180 558

73 75 71 219

普 通

3 1

北

上

市

10
専 修 大 学
北 上

新穀町二丁目
4‐64

阿 部 伸

9

189

本

( 通 信 制 )
普 通

2

0

56

本

計

2

1

一 関 修 紅
字東花王町
6‐1

学校法人

中 島 元 子 本

0197‐63‐2341
0197‐63‐7458

協 和 学 院
昭31.5.1

6

1

及 川 竜 玄

30 17

八幡町5‐24

水沢字森下
20‐1

024‐
8508

学校法人

グ ロ ー カ ル
ビ ジ ネ ス

一

関

市

奥

州

市

13
第272号

メカニックエ
ンジニアリン

グ

藤 田 一 彦

023‐
0875

0197‐24‐6171
0197‐25‐4050

一 関 学 院

学校法人

24

普 通

11

0

16

計

1

( 通 信 制 )
普 通

普 通

6

9

3

8

12

313

12

8

5

31 7

北 上 学 園

一 関 学 院

協 和 学 院
水 沢 第 一

1

2

2

627 4

8 0

普 通

8

15

第65号
調 理

自 動 車

昭23.3.19

本

39

12

0

021‐
0807

0191‐23‐3096
0191‐23‐3095

021‐
0871

0191‐23‐4240
0191‐23‐4245

10



郡 番 設 置 認 可 学

市 学 校 名 所 在 地 設 置 者 年 月 日 学 科 名 級 本 兼 本 兼

名 号 指 令 番 号 数 1年 2年 計 務 務 務 務

生　　徒　　数
教員数 職員数校　　　長

氏　　名
本
兼
別 3年

郵 便
番 号

電 話 番 号
Ｆ Ａ Ｘ 番 号

普 通 176 1,839 1,764 5,266

商 業 8 73 107 284

工 業 3 32 38 97

家 庭 7 32 63 169

厚 生 3 30 22 90

福 祉 3 10 9 28 523 253 94 53

総 合 18 167 129 432

計 218 2,183 2,132 6,366

専 攻 科 課 程 7 62 61 123

別 科 0 0 0 0

合 計 247 2,439 2,430 7,157

表10-2（特）

郡 番 設 置 認 可 学

市 学 校 名 所 在 地 設 置 者 年 月 日 学 科 名 級 本 兼 本 兼

名 号 指 令 番 号 数 1年 2年 計 務 務 務 務

昭53．1．31

第283号

74123131

18 17 12 47

13 14 0 27

教員数 職員数
生　　徒　　数

6

2,051

9

2,288

194

3年

特　　　別　　　支　　　援　　　学　　　校

学校法人

二

戸

郡

668

1 三 愛 学 舎
一戸町中山字
軽井沢
49‐33

カ ナ ン 学 園

本

104

200

24

136

38

計

澤 谷 常 清

氏　　名

１３校

本
兼
別

高等部普通科

5

2

合 計

高等部専攻科

校　　　長

22通 信 制 課 程

4 20

237

3

74

1,663

27

27

7

0

0

028‐
5133

0195‐35‐2231
0195‐35‐2781

郵 便
番 号

電 話 番 号
Ｆ Ａ Ｘ 番 号

4年

5年

6年

11


