表10-2 (高)

高

等

学

校

君	3 番	:										校		į	設 置 認 可				学		tl.	(十 业).		教員	員数	職員	員数
市	ī ; 号	学 核	名	所 在	地	郵 伊番 号	電 F A	話 A X	番号	. 設 置	: 者	氏	名	本兼別	年 月 日	学	科	名	級		生	徒 数		本	兼	本	兼
名	号	-				ш 7	1 1	1 21	ш 7			11,	泊	別	指令番号				数	1年	2年	3年	計	務	務	務	務
盈		岩	手	長田町7	- 60	020 - 0062			- 4445 - 3454	学校法		新田	亮 一	本	昭23. 3. 19 第276号	普		通	12	148	130	97	375	29	10	5	0
																普		通	6	53	32	34	119				
										学校法	人					看		護	3	30	22	38	90				
	2	岩 手	女 子	大沢川原 一丁目5	34	020 - 0025			- 6467 - 3327			浅見	剛文	本	昭23.3.19 第274号	福	祉 教	養	3	10	9	9	28	30	36	5	2
田	]									岩 手 奨 学	会						計		12	93	63	81	237				
																(専	攻科)看	護	2	38	37		75				
	3	盛白百合	岡 学 還	山岸四丁 29 - 16	`目	020 - 0004			- 6330 - 9923	学校法			千 明	本	昭23. 3. 19 第271号	普		通	12	92	83	105	280	32	22	6	13
市	4	江 南盛	義 塾	前九年三 8 - 20	丁目	020 - 0127			- 1866 - 1867	学校法			文 昭	本	昭23. 3. 19 第69号	普		通	12	105	106	70	281	22	12	4	2

郡	3 番	ŧ													校	:		Ē	設 置	記 羽 可				学		tl.	(+ ¥/.		教員	員数	職員	員数
		学	校	名	所 在	地	郵 伊番 号	見電 F F	Ĺ i	話 、X	番番	号 : 异	設 置	者	氏		夕			月 日		科	名	級		生	徒 数		本	兼	本	兼
名	号	÷					ш ,				рц				14		111	別	指令	番号				数	1年	2年	3年	計	務	務	務	務
盛																					普		通	14	179	125	137	441				
																					*	1 学年	は全	科一括	募集の為、	、普通科	へ計上					
																					商		業	2		32	33	65				
																					家		政	2		12	23	35				
					<del></del>		000		010	001	0.0	200	学校法人						昭23.			物調	理	2		20	24	44				
	5	盛	岡 請	成 桜	高松一丁目 21 - 14	l	020 - 0114					319				Į	改 登	本	1	第222号		計		20	179	189	217	585	53	26	12	1
																					( E	享 攻 禾 務	斗) 員	1	3			3				
																						攻科) 龒		1	8			8				
畄	ı																					専攻科)会話		1	1			1				
																					( <sup>[</sup>	享 攻 禾 育	斗 ) 士	2	12	24		36				
	6	盛附	岡	大 学属	厨川五丁目 4-1		020 - 0124			- 641 - 643			学校法人 盛 岡 大	学	及川	ì	浩 純	本	昭32.	12. 28 第295 <i>号</i>	普		通	17	193	192	177	562	33	15	4	0
	7	盛ス	J -	岡 - レ	向中野五丁 5-1	- 目	020 - 0851			- 636 - 636			学校法人			眞	理子	本	昭35.	11. 4 第224号	総		合	18	167	129	136	432	38	22	10	11
													学校法人								普		通	28	277	261	289	827	62	39	6	1
		₽£.	<b></b>	tı #	みたけ四丁	- 目	020 -		019 -	641	- 04	158			ш		±	本	昭38.	3. 14							161					
市		金	lm) ,	ア 犬	みたけ四丁 26 - 1		0122	(	019 -	641	- 58	533	龍 澤 学	館	川上	3	± —			第28号	( ji 普	通信制	訓) 通	12	131	171	16 6	492	18	15	4	2
																											7					
花巻市	9	花	巻	東	松園町55 -	1	025 - 0066			- 41 - 41			学校法人 花 巻 学	院	小田,	島	順造	本	昭57.	3. 12 第412号	普		通	23	249	278	226	753	53	13	6	8

君	番	:											校	1	長	設置認可	٢		学		tl-	(+ ¥/.		教員	員数	職員	員数
Ħ	i	学	校	名	所 在 :	世 番 月	更電	፤ 話 `A	X	<ul><li>当</li><li>号</li><li>器</li><li>号</li></ul>	設 置	1 者	. 氏	名	本	年 月 日指令番号	学	科 名	級			徒 数		本	兼	本	兼
名	号					- н	J -			ш .			10	-11	別	指令番号	-		数	1年	2年	3年	計	務	務	務	務
7																	普	通	15	189	189	180	558				
																	グビ	ローカルジネス	6	73	75	71	219				
											学校法					昭26. 2. 22 第3号	メッシュ	カニックエ ジニアリン グ	2	32	38	0	70	56	9	13	3
_	. 10	専北	修	大学上	新穀町二丁  4 - 64	024 - 8508		0197 - 0197 -	63 - 63 -	- 2341 - 7458	北上	子 愿	 	部 伸	本		自	動車	1	0	0	27	27				
																		計	24	294	302	278	874				
Ħ																	( ì 普	通 信 制 ) 通		10			10	8	3	1	0
身											学校法	Д					普	通	9	78	104	87	269				
小	11	協水	和识	学 院第 一	水沢字森下 20 - 1	023 - 0875		0197 - 0197 -	24 - 25 -	- 6171 - 4050			及川	竜 玄	本	昭31.5.1 第65号	. 調	理	3	32	31	27	90	27	5	4	6
Ħ																		<del>] </del>	12	110	135	114	359				
	•										学校法	人				昭23. 3. 19	普	通	12	106	112	117	335	31	8	7	2
						001		0101	00	40.40						第35号	-					39					
	12	2 -	関	学院	八幡町5 - 24	021 - 0871		0191 - 0191 -	23 -	4240 4245	一 関	学院	藤田	一彦	本			로 🗁 #비 \				8					
																	普	通 信 制 ) 通		53	66	0	166	1	1	1	0
B																						0					
	10		<b>月月</b>	<b>依</b>	字東花王町	021 -		0191 -	23 -	- 3096	学校法	人	<b>市</b> 自	= 7		昭23. 3. 19	योह	) <del>*</del>	1.6	170	150	144	ACC	20	17	c	n
Ħ			)	10 私	字東花王町 6-1	0807		0191 -	23 -	- 3095	健康科学	学大学	中 局	元 子	平	第272号		进	16	170	152	144	466	30	17	6	2

京	郡番				r =	3.4				校		Ē.	設置	認可	-		学		生	生 */-		教員	員数	職員	員数
R	市	学 校 名	所 在	地番	便 電 号 F	話 A X	番号設	置	者	Æ.	Ø.	本	年	月 日	学	科 名	級		土	化 刻		本	兼	本	兼
商 業 8 73 107 104 284  工 業 3 32 38 27 97  家 庭 7 32 63 74 169  厚 生 3 30 22 38 90  福 祉 3 10 9 9 28 82 523 253 94  総 合 18 167 129 136 432  計 218 2,183 2,132 2,051 6,366  湖信制課程 22 194 237 4年 24 5年 6 68 6年 7  専攻科課程 7 62 61 0 123	名 号				.5	71 71	ш .у			14	10	別	指令	番 号	-		数	1年	2年	3年	計	務	務	務	務
田田															普	通	176	1,839	1, 764	1,663	5, 266				
京   庭   7   32   63   74   169															商	業	8	73	107	104	284				
早 生 3 30 22 38 90   136 432   136 432   137   147															I.	業	3	32	38	27	97				
計															家	庭	7	32	63	74	169				
計															厚	生	. 3	30	22	38	90				
計 218 2,183 2,132 2,051 6,366     通信制課程 22 194 237 4年 24 5年 6 668 6年 7     専攻科課程 7 62 61 0 123															福	祉	3	10	9	9	28	523	253	94	53
計 218 2, 183 2, 132 2, 051 6, 366 200 4年 24 5年 6 668 6年 7 専攻科課程 7 62 61 0 123		4 0 14													総	合	18	167	129	136	432				
通信制課程 22 194 237 4年 24 5年 6 668 6年 7 専攻科課程 7 62 61 0 123	計	13校														計	218	2, 183	2, 132	2,051	6, 366				
通信制課程     22     194     237     5年 6     668       66 6年 7       專攻科課程     7     62     61     0     123																				200					
事攻科課程 7     62     61     0     123																				4年 24					
専攻科課程 7 62 61 0 123															通信	制課程	22	194	237	5年 6	668				
																				6年 7					
															専 攻	( 科 課 程	7	62	61	0	123				
															別			0	0	0	0				
合計 247 2,439 2,430 2,288 7,157															_										

表10-2 (特)

特 別 支 援 学 校

君	番						: #	<b>⇒r.</b>	亚. 🗆		校	ł	Ē	設置認可		学		生 1	走 数		教員	員数	職員	数
Ħ	î	学 校	名	所	在 地	郵 便番 号	電 - F	話 A X	番 号 【番号		氏	名	本	年 月 日	学 科 名	級		五 1	た 奴		本	兼	本	兼
	号					ш .	_	11 1			14	-11	兼別	指令番号		数	1年	2年	3年	計	務	務	務	務
										学校法人					高等部普通科	3	18	17	12	47				
戸	1	三愛学	舎	一戸 軽井 49 -		028 - 5133			5 - 2231 5 - 2781	カナン学園	澤谷	常清	本	昭53. 1. 31 第283号	高等部専攻科	2	13	14	0	27	27	0	4	2
君	3										SI .				合 計	5	31	31	12	74				